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bedømmer Universitetsprofessorernos Løn-
ningsforhold, at der er tilstaaet en Del af
Professorerne efter deres Embedsalder en-

ten en Huslejeportion eller en Tjeneste-
bolig. Dette forbedrer selvfølgelig Løn-

ningsforholdene for Professorernes Ved-
kommende ved Universitetet ikke uvæsent-

ligt. — Vi har foreslaaet, at Gartneren
ved Botanisk Have faar en Nedsættelse i
sin Slutningsløn, saaledes som den var

foreslaaet af den højtærede Minister i
Overensstemmelsemed Kommissionsbetænk-

ningens Forslag, fra 5,600 Kr. til 5,200
Kr. Her er tillagt Tjenestemanden Tjene-
stebolig, hvilket jo forbedrer Stillingen
noget.—Ligeledes foreslaar vi for Inspek-
tøren ved Kemisk Laboratorium og for
Observatoren ved Astronomisk Observa-
torium en Ncdsættelse saavel i Begyndel-
ses- som i Slutningslønnen af 400 Kr. -—

Med IHensyn til Lederne af Klinikkerne har
vi foreslaaet en Ordning, der er noget for-

skellig fra den, som den højtærede Mini-

ster har bragt i Forslag. Det var fore-

slaaet, at disse Ledere af Klinikkerne ved

Rigshospitalet skulde være Docenter og
lønnes som Docenter, altsaa med en Be-

gyndelsesløn af 3,000 Kr., stigende til

4,800 Kr. med Alderstillæg paa 400 Kr.

Vi har foreslaaet en noget lavere Begyn-
delses- og Slutningsløn, idet vi har fore-

slaaget, at de begynder med 2,400 Kr. og
stiger med 4 Alderstillæg til 3,600 Kr. og
ikke benævnes Docenter, men fungerende
Professorer. Det er ikke, fordi vi regner
disse Stillinger for ringe, vi regner dem
tværtimod for overordentlig fremragende,
og Lønningsudvalget har derfor ogsaa øn-

sket at gøre Honnør overfor disse Stillin-
ger ved at stille dem, som jeg her næv-

ner. — Der er skelnet mellem Benævnel-
sen Docent og Lektor, og vi har gjort
Docentstillingen, saaledes som det er fore-
slaget af Ministeren, til en fast lønnet

Stilling med Pensionsret og kongelig Ud-
nævnelse, medens Læektorerne fremtidig
skal være honorarlønnede Lærere ved
Universitetet, hvis Stillinger kan opret-
tes paa HFinansloven, hvis Honorarer
fastsættes der, og hvortil der ikke knytter
sig nogen Pensionsret. — BStørst Foran-

dring har vi foreslaaet iLovforslagets $7,
hvori der kun fastsættes en Sum af 228,905
Kr. til Lønninger til forskellige Tjeneste-
mænd ved Universitetet og dermed sam-

menhørende Institutioner. Disse Stillinger
er nævnte i Lovforslagets Anmærkninger,
og for Stillingernes Begyndelses- og Slut-

ningsløn er der ligeledes gjort Rede i disse

Anmærkninger. Vi har ment her at manatte

gaa frem paa samme Maade, som man

ellers gør ved Lønningers Fastsættelse: i
selve Lovforslagets Paragraffer at fast-
sætte Stillingernes Begyndelses- og Slut-
ningsløn samt Alderstillæg, og dette har
vi gjort i en Række Paragraffer i Lovfor-
slagets første Afsnit. — Vi har foreslaaet
et Par Forhøjelser af Lønningerne, idet
vi foreslaar, at Amanuenser, de samme

som i Ministerens Forslag er kaldt Mu-
seumsadjunkter, skal lønnes med 2,400 Kr.

aarlig, stigende til 3;600 Kr., hvilket i

Begyndelses- og Slutningsløn er 200 Kr.
mere end af den højtærede Minister fore-
slaaet. Vi mener, at disse Stillinger er

faste Stillinger, bestemte for Videnskabs-

mænd, der udelukkende ofrer sig for deres

Fag, og har derfor ønsket at stille dem

noget gunstigere. — Med Hensyn til Assi-

stenterne er der gjort Rede i Betænknin-

gen, såå det skal jeg ikke komme ind paa.
Universitetssekretærens Lønning er

foreslaaet sat til 4,000 Kr., stigende med
3 Alderstillæg til 5,200 Kr., hvilket i Be-

gyndelsesløn er 200 Kr. og i Slutningsløn
or 600 Kr, lavere end af Ministeren fore-
slaaet. — Universitetsfuldmægtigene, som

hidtil er kaldt Pedeller med delvis Spor-
telløn, har vi foreslaaet at lønne med
3,200 Kr., stigende med 3 Alderstillæg til
4,400 Kr., medens der i Ministerens For-

slag i Overensstemmelse med Kommis-
sionens Forslag var foreslaaet en Begyn-
delsesløn af 3,600 Kr. og en Slutningsløn
af 4,500 Kr. samt Alderstillæg paa 300 Kr.

Konservatorer ved Zoologisk Museum
har vi stillet noget gunstigere end i Lovfor-
slaget. Vi har sammenlignet dem med de

ikke-videnskabelige ÅssistenteriStedet for,
som gjort i Lovforslaget, med de faguddan-
nede Betjente, og derfor er vi kommet til
en Begyndelsesløn af 1,600 Kr. og en Slut-

ningsløn af 2,500 Kr., medens Alderstil-

lægene er satte til 300 Kr. i Stedet for til
200 Kr.

De faguddannede Betjente har vi lige-
som iLovforslaget ladet staa med en Begyn-
delsesløn af 1,600 Kr. og en Slutningsløn
af 2,400 Kr., men vi har givet en bestemt
Definition af, hvad vi forstaar ved fagud-
dannede Betjente, idet vi har sagt, at det
var Betjente, der ved deres Ansættelse
havde en faglig Uddannelse, som krævedes
ved Stillingens Bestridelse. Det er for-
mentlig en Betegnelse, som er fyldestgø-
rende, og den er ønsket gennemført for
alle Institutioner.

Vi har for Universitetets Vedkom-
mende nævnt de enkelte Stillinger, som Løn-
ningsudvalget mener bør beklædes af fag-


